
Confidential Page 1 11/20/2020 
 

 

DODATEK ČÍSLO JEDNA 

KE 

SMLOUVĚ O KOUPI A LICENCOVÁNÍ Č. 844/18 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

1) Intuitive Surgical, Sárl se sídlem v Chemin des Mûriers 1, 1170 Aubonne, Švýcarsko, ID. 

číslo:   CHE-113.407.162,  zastoupená: Jean-Yves Raimon-Dacunha-Castelle, jednatelem 

 

na straně jedné (dále jen  „Intuitive“) 

 

a 

 

2) Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem B. Němcové 585/54 České Budějovice, PSČ 370 

01, Česká republika, IČ 26068877, DIČ CZ26068877 (pro účely DPH DIČ CZ699005400), 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl B, vložka 1349, zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou 

představenstva, a MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 

 

na straně druhé (dále jen „Klient“) 

 

 

1. Úvodní ustanovení  

 

1.1. Klient je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o ZVZ“). Klient je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou 

zakázku v zadávacím řízení. Klient dne 28. 11. 2018 ve smyslu ust. § 56 zákona 

o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem 

podle § 212 zákona o ZVZ pod evidenčním číslem Z2018-031474 za účelem 

zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Chirurgický telemanipulátor pro 

miniinvazivní chirurgii“ v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná zakázka“). Na 

základě výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka přidělena Intuitive.  Za 

účelem splnění předmětu Veřejné zakázky smluvní strany uzavřely dne 20. 12. 

2018 smlouvu o koupi a licencování č. 844/18 (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem bylo sjednání podmínek, za kterých Intuitive dodá Klientovi Systém 

a bude k němu poskytovat Služby a pozáruční Služby, jakož i podmínek, za 

kterých bude Intuitive dodávat Klientovi Nástroje a Příslušenství. Pojmy použité 

v tomto dodatku s velkým počátečním písmenem mají stejný význam jako stejné 

pojmy použité s velkým počátečním písmenem ve Smlouvě, nejsou-li v tomto 

dodatku definovány výslovně jinak. 

 

1.2. Podle odst. 9 čl. 1, odst. 7.1. a 7.2. čl. 7 Smlouvy se Intuitive Smlouvou zavázal 

poskytovat Nástroje a Příslušenství Klientovi dle objednávek Klienta, a to za 

podmínek Smlouvy a během období 4 let. 

 

1.3. S ohledem na technologický vývoj, ke kterému došlo v době od uzavření 

Smlouvy v oblasti týkající se Systému, resp. Nástrojů a Příslušenství, se smluvní 

strany dohodly na změně Smlouvy tak, jak je tato změna uvedena a zdůvodněna 

dále v čl. 2 tohoto dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany dále tímto dodatkem 

dodatečně vyjasňují svůj projev vůle obsažený v příslušných ujednáních 

Smlouvy, jak je dále uvedeno v čl. 3 tohoto dodatku. 



Confidential     Page 2     
            
 

 

 

 

 

1.4. Změna Smlouvy podle čl. 2 tohoto dodatku představuje nepodstatnou změnu 

závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 zákona o ZVZ, když nemění 

celkovou povahu Veřejné zakázky a zároveň hodnota této změny nepřekročí 50 

% původní hodnoty závazku. Okolnost spočívající v technologickém vývoji 

Klient jako zadavatel jednající s péčí řádného hospodáře nemohl předvídat. 

Vyjasnění projevu vůle smluvních stran v čl. 3 tohoto dodatku nepředstavuje 

žádnou změnu závazku ze Smlouvy (a to ani nepodstatnou změnu ve smyslu 

příslušných ustanovení zákona o ZVZ). Z tohoto důvodu není nutné provést nové 

zadávací řízení 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1. S ohledem na potřeby přístupu k minimálně invazivní péči a také ekonomické a provozní 

potřeby chce Intuitive provést změny v katalogu a ceníku Nástrojů („Nástroje“) a 

Příslušenství („Katalog Nástrojů a Příslušenství“) uvedeném v příloze C Smlouvy. 

 

2.2. Intuitive dokončil nezbytný proces k ověření prodloužení o 2 až 8 dodatečných použití pro 

běžně používané Nástroje. 

 

2.3. Výsledkem je, že s účinností od 23.11.2020 budou některé Nástroje představeny s novou 

prodlouženou životností, nižšími náklady na jednotlivé použití a novými čísly dílů, dle 

tabulky 1 viz níže. 

 

2.4. V důsledku výše uvedených změn Intuitive přeruší dodávku 13 Nástrojů definovaných v 

příloze C Smlouvy a uvedených níže v tabulce 1 a nahradí je novými Nástroji s 

prodlouženou životností, dle tabulky 1 viz níže. 

 

Tabulka 1 

 
Současné 

katalogové 

číslo 

instrumentu 

ukončeno 

07.12.2020 

Nové 

katalogové 

číslo 

instrumentu 

zavedeno 

23.11.2020 

Popis Současn

á cena 

jednoho 

instrume

ntu 

Současn

ý počet 

životů 

Současná 

cena 

jednoho 

života 

Nová cena 

jednoho 

instrumentu 

Nový 

počet 

životů 

Nová 

cena 

jednoho 

života 

Rozdíl 

ceny 

jednoho 

života 

470006 471006 Large Needle Driver  € 2,640  10  € 264   € 2,340  15  € 156   € (108) 

470048 471048 Long Tip Forceps  € 3,360  10  € 336   € 2,484  18  € 138   € (198) 

470049 471049 Cadiere Forceps  € 2,520  10  € 252   € 1,944  18  € 108   € (144) 

470093 471093 ProGrasp Forceps  € 2,640  10  € 264   € 2,376  18  € 132   € (132) 

470171 471171 Micro Bipolar 

Forceps 

 € 3,480  10  € 348   € 4,380  14  € 313   € (35) 

470172 471172 Maryland Bipolar 

Forceps 

 € 3,240  10  € 324   € 2,856  14  € 204   € (120) 

470190 471190 Cobra Grasper  € 2,640  10  € 264   € 2,484  18  € 138   € (126) 

470205 471205 Fenestrated Bipolar 

Forceps 

 € 3,240  10  € 324   € 2,856  14  € 204   € (120) 

470296 471296 Large SutureCut 

Needle Driver 

 € 2,880  10  € 288   € 2,610  15  € 174   € (114) 

470309 471309 Mega SutureCut 

Needle Driver 

 € 2,880  10  € 288   € 2,610  15  € 174   € (114) 

470344 471344 Curved Bipolar 

Dissector 

 € 3,240  10  € 324   € 3,696  14  € 264   € (60) 

470400 471400 Long Bipolar 

Grasper 

 € 3,480  10  € 348   € 2,856  14  € 204   € (144) 

470405 471405 Force Bipolar  € 3,720  10  € 372   € 2,856  12  € 238   € (134) 



Confidential     Page 3     
            
 

 

 

 

2.5. Intuitive dále sníží cenu určitých Nástrojů specifikovaných v příloze C Smlouvy a 

uvedených níže v tabulce 2, a to s účinností od 23.11.2020. 

 

Tabulka 2 

 
Současné 

katalogové 

číslo 

instrumentu  

Popis Současn

á cena 

jednoho 

instrume

ntu 

Současn

ý počet 

životů 

Současná 

cena 

jednoho 

života 

Nová cena 

jednoho 

instrumentu 

Nový 

počet 

životů 

Nová 

cena 

jednoho 

života 

Rozdíl 

ceny 

jednoho 

života 

Datum 

účinnosti 

470001 Potts Scissors  € 2,340  10  € 234   € 2,160  10  € 216   € (18)  23.11.2020  

470007 Round Tip Scissors  € 2,442  10  € 244   € 2,196  10  € 220   € (25)  23.11.2020  

470033 Black Diamond 

Micro Forceps 

 € 3,600  15  € 240   € 3,240  15  € 216   € (24)  23.11.2020  

470036 DeBakey Forceps  € 2,400  10  € 240   € 2,160  10  € 216   € (24)  23.11.2020  

470179 Monopolar Curved 

Scissors 

 € 3,840  10  € 384   € 3,456  10  € 346   € (38)  23.11.2020  

470181 Resano Forceps  € 2,640  10  € 264   € 2,376  10  € 238   € (26)  23.11.2020  

470183 Permanent Cautery 

Hook 

 € 2,400  10  € 240   € 2,160  10  € 216   € (24)  23.11.2020  

470184 Permanent Cautery 

Spatula 

 € 2,400  10  € 240   € 2,160  10  € 216   € (24)  23.11.2020  

470215 Cardiac Probe 

Grasper 

 € 2,880  10  € 288   € 2,592  10  € 259   € (29)  23.11.2020  

470230 Large Clip Applier  € 1,680  100  € 17   € 1,512  100  € 15   € (2)  23.11.2020  

470246 Atrial Retractor 

Short Right 

 € 4,200  10  € 420   € 3,780  10  € 378   € (42)  23.11.2020  

470249 Dual Blade 

Retractor 

 € 4,200  10  € 420   € 3,780  10  € 378   € (42)  23.11.2020  

470327 Medium-Large Clip 

Applier 

 € 1,680  100  € 17   € 1,512  100  € 15   € (2)  23.11.2020  

470401 Small Clip Applier  € 3,360  100  € 34   € 3,024  100  € 30   € (3)  23.11.2020  

480299 Suction Irrigator  € 1,908  6  € 318   € 1,716  6  € 286   € (32)  23.11.2020  

 

2.6. Intuitive prohlašuje, že všechny Nástroje, kterých se týká tento dodatek, splňují všechny 

požadavky na ně kladené příslušnými právními předpisy a jsou v souladu s ostatními 

ujednáními Smlouvy. 

 

3. Vyjasnění projevu vůle smluvních stran 

 

3.1. Odstavec 7 přílohy A Smlouvy obsahuje toto ujednání:  

 

„7.  Období. Počáteční období započne dnem Akceptace a končí patnáct (15) 

měsíců od Akceptace (dále jen „Počáteční období“), pokud není ukončeno v souladu 

s touto Smlouvou dříve. Po řádném uplynutí Počátečního období může být Smlouva 

opakovaně obnovena na další období vždy v trvání jednoho (1) roku (dále těž 

„Následné(a) období“) dle vzájemné dohody smluvních stran.“ 

 

3.2. S přihlédnutím k možné nejasnosti výkladu tohoto ujednání ve vztahu k trvání Smlouvy po 

uplynutí Počátečního období smluvní strany z opatrnosti dodatečně vyjasňují jejich 

shodnou vůli tak, že mezi nimi není a nikdy nebylo sporné, že uplynutím Počátečního 

období se Smlouva neukončuje, ale trvá dále po dobu dle Smlouvy a výsledku Veřejné 

zakázky. 

 

3.3. Smluvní strany z opatrnosti a pro vyloučení veškerých případných pochybností v souladu 

s ust. § 553 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 



Confidential     Page 4     
            
 

 

předpisů, vyjasňují svůj projev vůle tak, že odstavec 7 přílohy A Smlouvy zcela ruší a 

nahrazují jej tímto jeho novým zněním: 

 

„7.  Období. Počáteční období započne dnem Akceptace a končí patnáct (15) 

měsíců od Akceptace (dále jen „Počáteční období“), pokud není ukončeno v souladu 

s touto Smlouvou dříve.“ 

 

4. Závěrečná ujednání 

 

4.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv nebo dne 23. 11. 

2020, podle toho, který okamžik nastane později. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto 

dodatkem nedotčena (včetně, nikoli však výlučně, ujednání o záruce a ostatních podmínek 

dodávek Nástrojů a Příslušenství podle Smlouvy).  

 

4.2. Klient prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a 

jako takový uveřejní tento dodatek v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo 

zaslat tento dodatek k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv 

oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného 

duplicitního zaslání tohoto dodatku k uveřejnění na tom, že tento dodatek zašle k 

uveřejnění do registru smluv Klient. Klient bude ve vztahu k tomuto dodatku plnit též 

ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

 

4.3. Intuitive prohlašuje, že považuje za své obchodní tajemství a za Důvěrné informace ve 

smyslu čl. 12 Smlouvy následující údaje obsažené v čl. 2.4, Tabulka 1, od sloupce 

Současná cena jednoho instrumentu po sloupec Rozdíl ceny jednoho života a v čl. 2.5, 

Tabulka 2, od sloupce Současná cena jednoho instrumentu po sloupec Rozdíl ceny jednoho 

života tohoto dodatku, a proto budou stranami takto chráněné (včetně jejich vyloučení 

z uveřejnění v registru smluv). 

 

4.4. Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že 

tento dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 

4.5. Tento dodatek se uzavírá písemně a může být měněn pouze písemnými, číslovanými 

dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

 

4.6. V případě rozporu nebo rozporu mezi podmínkami obsaženými v tomto dodatku a ve 

Smlouvě mají přednost ustanovení uvedená v tomto dodatku. 

 

4.7. Tento dodatek představuje úplnou dohodu mezi Intuitive a Klientem, pokud jde o 

záležitosti zde uvedené. Veškeré předchozí nebo současné dohody, ať už písemné, ústní 

nebo mlčky předpokládané, s ohledem na záležitosti zde uvedené, jsou tímto dodatkem 

nahrazeny. 

 

4.8. Tento dodatek byl sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 

vyhotovení dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 

vyhotoveních dodatku. 

 

 



Confidential     Page 5     
            
 

 

Intuitive Surgical Sàrl 

 
 
 
 
Podpis:   
 
Jméno:  Jean-Yves Raimon  
 
Titul:   VP International & EU HQ Lead                
 
Datum:   
 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  
 
 
 
 
Podpis:  
 
Jméno: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.  
 
Titul:  předseda představenstva  
 
Datum:    
 
 
 
 
Podpis:
 
Jméno: MUDr. Jaroslav Novák, MBA  
 
Titul:  člen představenstva  
 
Datum:   

 

 

        

23.11.2020

23.11.2020

https://intusurg.na1.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA6n9zAAqW-j6NVKH44UC74MCPxHiDFLGH

	Date 1: Nov 23, 2020


